PAGE
2

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  II  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
      от 10 апреля 2003 года № 468

О льготном налогообложении

Рассмотрев ходатайства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица, руководствуясь статьями 5, 8, 56 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 2, 5, 8 Федерального Закона от 25.09.1997. № 126-ФЗ «О финансовых основах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», постановлениями городского Совета от 31.05.2001. № 234 «Об утверждении «Положения об аренде и субаренде объектов муниципального недвижимого имущества», от 28.03.2002. № 351 «О внесении изменений и дополнений в методику расчета арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом», городской Совет

РЕШИЛ:

1. Освободить с 01.01.2003 года на 100 процентов от уплаты целевого сбора на содержание милиции:

1.1. юридические лица, предоставляющие населению услуги почтовой связи;

1.2. юридические лица, оказывающие информационные услуги через печатные средства массовой информации, выполняющие муниципальный заказ;

1.3. учреждения исполнения наказания;

1.4. юридические лица, оказывающие информационные услуги через средства массовой информации, финансируемые за счет средств городского бюджета на сумму муниципального заказа;

1.5. муниципальные унитарные предприятия, являющиеся заказчиками по выполнению работ (оказанию услуг) за счет средств городского бюджета;

1.6. профсоюзные организации.

2. Освободить с 01.01.2003 года на 100 процентов от уплаты сбора на уборку территории:

2.1. юридические лица, предоставляющие населению почтовые услуги связи;

2.2. юридические лица, оказывающие информационные услуги через средства массовой информации, выполняющие муниципальный заказ;

2.3. муниципальные унитарные предприятия физкультуры и спорта;

2.4. общественные организации, не занимающиеся коммерческой деятельностью:

· существующие  за счет гранта,

· товарищества собственников жилья,

· жилищно-строительные кооперативы,

· организации по исследованию и сохранности тайги,

· профсоюзные организации;

2.5. юридические лица, оказывающие информационные услуги через средства массовой информации, финансируемые за счет средств городского бюджета на сумму муниципального заказа;

2.6. муниципальные унитарные предприятия, являющиеся заказчиками по выполнению работ (оказанию услуг) за счет средств городского бюджета.

3. Освободить с 01.01.2003 года от уплаты сбора на право торговли индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица, оказывающих комиссионные услуги в сфере розничной торговли с площадью торгового зала более 100 м2.

4. Комитету по управлению имуществом установить арендную плату на уровне бюджетных организаций:

· общественным организациям за помещения, используемые для проведения тренировочного процесса для занятия водным туризмом и сплавом по реке;

· общественным организациям, существующим за счет целевого гранта.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Илясова).

Глава города                                                                                              С.Щербаков